
Determina Dirigenziale N.1156/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1156/2024

Oggetto: Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di Elevata Qualificazione ai
sensi dell'art. 16 del CCNL 2019-2021

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1156/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 30 gennaio 2024 è stato modificato il

modello organizzativo dell'Ente che prevede che la struttura si articoli in n. 3 "Settori", n. 1 "Ufficio

autonomo" di Polizia Locale e n. 8 "Servizi" (strutture di secondo livello da affidare alla direzione di

Funzionari incaricati di Elevata Qualificazione) e da ultimo modificato con deliberazione del

Commissario Straordinario n. 5 del 10.09.2024;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02 febbraio 2024 è stato approvato il

Regolamento disciplinante l'Area degli incarichi di Elevata Qualificazione;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 16.02.2024 con la quale è stata approvata

la graduazione e la pesatura degli incarichi di Elevata Qualifcazione;

Tenuto conto con propria determinazione dirigenziale n. 138 del 16.02.2024 si è provveduto alla

selezione per il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione per n. 8 Servizi dell'Ente e

rimettendo a successivo atto il conferimento per il Servizio 2.2 - Risorse Umane rimasto vacante;

Ritenuto pertanto, di provvedere all'assegnazione dell'incarico di Elevata Qualificazione del Servizio

2.2 - Risorse Umane, approvando l'avviso di selezione (Allegato A) nel quale vengono specificati

termini e modalità della valutazione e altresì i relativi criteri di attribuzione dei punteggi, nonchè la

relativa domanda di ammissione (Allegato B) che si allegano al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale;

Di dare atto che il suddetto avviso (Allegato A) ed il relativo schema di domanda (Allegato B)

saranno pubblicati all'Albo pretorio on-line dell'Ente e sul sito web Istituzionale e nella sezione

Amministrazione trasparente per n. 5 giorni;

Visti:

- il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021;

- il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2024/2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.2024 è stato adottato il PIAO (Piano integrato



Determina Dirigenziale N.1156/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

di attività e organizzazione) 2024-2026 e ss.mm.ii;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Straordianrio prot. n. 33227 del

12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim del Settore I

Amministrativo;

D E T E R M I N A

di approvare le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate e che formano parte

integrante del presente provvedimento;

di avviare una selezione per l'assegnazione dell'incarico di Elevata Qualificazione per il Servizio

2.2 - Risorse Umane;

di approvare l'avviso di selezione finalizzato al conferimento di incarichi di Elevata

Qualificazione (Allegato A) e del relativo schema di domanda (Allegato B) entrambi allegati al

presente atto e facenti di questo parte integrante e sostanziale;

di dare atto che l'avviso di selezione e il relativo schema di domanda saranno pubblicati all'Albo

pretorio on-line dell'Ente, sul sito web Istituzionale  e nella sezione Amministrazione Trasparente

per n. 5 giorni;

di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di

dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                                                                                                                            Il Dirigente
                                                                                                                                        D o t t . s s a



Determina Dirigenziale N.1156/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Cristina Luciani 


